（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

成都天奥电子股份有限公司 2018 年年度报告全文

64

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司将履行企业社会责任理念全面融入公司经营管理全过程，规范公司社会行为，形成自我约束、自我发展的机制。在

审视自身社会责任履行情况的同时，从社会、环境大系统角度，审视社会责任和企业长远发展的关系，将社会责任转化为企

业发展的动力和长期利益。

1）投资者关系管理：公司认真做好信息披露工作，严格按照监管部门的相关要求，及时、准确、完整地披露公司信息，

同时通过网络互动平台、专线电话等多种方式，积极开展投资者关系管理活动，解答投资者疑问，使广大投资者及时了解公

司经营现状。

2）员工权益保护：公司严格遵守国家劳动和社会保障方面的法律法规，建立完善的用工制度，保障员工依法享有劳动

权利和履行劳动义务。通过建立健全员工薪酬福利体系、依法缴纳社会保险及住房公积金、实行完善的培训和晋升机制等，

不断提高员工对公司的认同感及满意度。同时公司积极开展帮扶救助活动，深入了解员工工作生活情况，拓宽帮扶救助领域，

对存在突发灾害、医疗负担、生活困难的员工及时提供行之有效的帮扶救助服务。

3）职业健康安全及环境保护：公司依据职业健康安全及环境保护相关体系要求，积极践行国家绿色发展理念，在资源

节约、职业病防治等方面加大管理力度，减少潜在风险源，创建安全、健康、环保、和谐的工作环境。

4）供应商及客户关系维护：公司实行合格供方准入制度，以合作为纽带、以诚信为基础，促进供需双方的共同发展，

不断推动供应商质量管理水平的提升。公司坚持以顾客为关注重点，持续改进产品质量和服务水平，与客户合作共赢。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，且暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。在日常经营过程中，注重环境保护，倡导节约型和低碳型办公化，废水、

废气排放达标。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

成都天奥电子股份有限公司 2018 年年度报告全文

65

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 80,000,000 100.00%   80,000,000 75.00%

2、国有法人持股 46,188,680 57.74%   46,188,680 43.30%

3、其他内资持股 33,811,320   33,811,320

其中：境内法人持股 14,556,698 18.19%   14,556,698 13.65%

   境内自然人持股 19,254,622 24.07%   19,254,622 18.05%

二、无限售条件股份   26,670,000   26,670,000 26,670,000 25.00%

1、人民币普通股   26,670,000   26,670,000 26,670,000 25.00%

三、股份总数 80,000,000 100.00% 26,670,000   26,670,000 106,670,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会《关于核准成都天奥电子股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2018]1300号）

核准，公司于报告期内首次公开发行A股2,667万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会《关于核准成都天奥电子股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2018]1300号）

核准，经深圳证券交易所《关于成都天奥电子股份有限公司普通股股票上市的通知》（深证上[2018]404号）同意，公司首

次公开发行人民币普通股（A股）2,667万股，并于2018年9月3日起上市交易。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，公司首次公开发行的股份2,667万股及公开发行前的股份8,000万股已在中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司办理登记，登记股份总量为10,667万股。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

成都天奥电子股份有限公司 2018 年年度报告全文

66

   报告期内，公司公开发行新股并于2018年9月3日上市交易，总股本由8,000万股增加至10,667万股。本次股份变动，对公